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Órgão ...................................: 80 -  Samae
Unidade Orçamentária .......: 1 -  Administração

Código Especificação Desdobramento Elemento Cat. Econômica
300000000000000000 Despesas correntes 5.872.151,79
310000000000000000 Pessoal e encargos sociais 3.773.717,34
319000000000000000 Aplicações diretas 3.580.912,82
319011000000000000 Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil 3.067.865,92
319013000000000000 Obrigações patronais 241.122,55
319016000000000000 Outras despesas variáveis - pessoal civil 144.790,15
319094000000000000 Indenizações e restituições trabalhista 127.134,20
319100000000000000 Aplicação Direta Decorrente de  Operação entre 

Órgãos, Fundos e Entidades Integrantes dos 
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social.

192.804,52

319113000000000000 Obrigações patronais 192.804,52
330000000000000000 Outras despesas correntes 2.098.434,45
339000000000000000 Aplicações diretas 1.939.437,17
339008000000000000 Outros benefícios assistênciais 8.139,83
339014000000000000 Diárias - civil 239,05
339030000000000000 Material de consumo 56.953,30
339036000000000000 Outros serviços terceiros - pessoa física 52.724,95
339039000000000000 Outros serviços terceiros - pessoa jurídica 900.239,75
339040000000000000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação 

(TIC) - Pessoa Jurídica
773.687,47

339046000000000000 Auxílio-alimentação 124.845,66
339049000000000000 Auxílio-transporte 17.887,21
339091000000000000 Sentenças judiciais 3.523,55
339093000000000000 Indenizações e restituições 1.196,40
339100000000000000 Aplicação Direta Decorrente de  Operação entre 

Órgãos, Fundos e Entidades Integrantes dos 
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social.

158.997,28

339197000000000000 Aporte para Cobertura de Déficit Atuarial do RPPS 158.997,28
400000000000000000 Despesas de capital 41.900,00
440000000000000000 Investimentos 41.900,00
449000000000000000 Aplicacoes diretas 41.900,00
449052000000000000 Equipamentos e material permanente 41.900,00

Total Unidade 5.914.051,79
Unidade Orçamentária .......: 2 -  Tecnica

Código Especificação Desdobramento Elemento Cat. Econômica
300000000000000000 Despesas correntes 24.059.989,85
310000000000000000 Pessoal e encargos sociais 10.381.787,52
319000000000000000 Aplicações diretas 9.792.658,04
319011000000000000 Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil 7.985.356,46
319013000000000000 Obrigações patronais 590.359,81
319016000000000000 Outras despesas variáveis - pessoal civil 850.951,25
319094000000000000 Indenizações e restituições trabalhista 365.990,52
319100000000000000 Aplicação Direta Decorrente de  Operação entre 

Órgãos, Fundos e Entidades Integrantes dos 
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social.

589.129,48

319113000000000000 Obrigações patronais 589.129,48
330000000000000000 Outras despesas correntes 13.678.202,33
339000000000000000 Aplicações diretas 13.055.346,60
339008000000000000 Outros benefícios assistênciais 33.710,97
339014000000000000 Diárias - civil 207,88
339030000000000000 Material de consumo 4.393.338,26
339039000000000000 Outros serviços terceiros - pessoa jurídica 8.109.319,81
339040000000000000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação 

(TIC) - Pessoa Jurídica
17.135,00

339046000000000000 Auxílio-alimentação 439.927,66
339047000000000000 Obrigações tributárias e contributivas 924,00
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Órgão ...................................: 80 -  Samae
Unidade Orçamentária .......: 2 -  Tecnica

Código Especificação Desdobramento Elemento Cat. Econômica
339049000000000000 Auxílio-transporte 55.754,15
339091000000000000 Sentenças judiciais 1.274,88
339092000000000000 Despesas de exercícios anteriores 2.000,00
339093000000000000 Indenizações e restituições 1.753,99
339100000000000000 Aplicação Direta Decorrente de  Operação entre 

Órgãos, Fundos e Entidades Integrantes dos 
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social.

477.354,89

339197000000000000 Aporte para Cobertura de Déficit Atuarial do RPPS 477.354,89
339300000000000000 Aplicação direta decorrente de operação de órgãos, 

fundos e entidades dos OFSS com consórcio público 
do qual o ente participe

145.500,84

339347000000000000 Obrigações tributárias e contributivas 145.500,84
400000000000000000 Despesas de capital 9.232.496,15
440000000000000000 Investimentos 9.232.496,15
449000000000000000 Aplicacoes diretas 9.232.496,15
449051000000000000 Obras e instalações 8.835.046,09
449052000000000000 Equipamentos e material permanente 95.089,73
449061000000000000 Aquisição de imóveis 302.360,33

Total Unidade 33.292.486,00
Unidade Orçamentária .......: 3 -  Encargos Gerais do Samae

Código Especificação Desdobramento Elemento Cat. Econômica
300000000000000000 Despesas correntes 378.827,86
330000000000000000 Outras despesas correntes 378.827,86
339000000000000000 Aplicações diretas 378.827,86
339047000000000000 Obrigações tributárias e contributivas 370.919,87
339091000000000000 Sentenças judiciais 7.907,99

Total Unidade 378.827,86
Total Órgão 39.585.365,65
Total Geral 39.585.365,65

Data de Emissão: 08/02/2021
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